云阳县青龙街道办事处
关于开展2023年春季“我为祖国植10棵树”全民义务植树活动的通知
青龙街办发〔2023〕15号
机关各办公室（站、所、大队、中心），各村（社区）：

为切实开展“我为祖国植10棵树”全民义务植树活动，现就有关事项通知如下：

一、活动时间

2023年3月—4月。

二、活动对象

农村、城镇所有适龄公民每人义务植树10棵以上。

三、活动宣传

各村（社区）要充分利用各种媒体、院坝会、书写活动标语、发放倡议书等多种形式，营造良好氛围，全面提高辖区居民的知晓率、参与率、满意率。

四、活动安排

（一）机关集中植树活动安排。
1．植树地点：马沱村2组（小地名：姚湾梁）。

2．活动对象：机关干部职工、马沱村全体党员干部、组长、部分群众代表。

3．活动时间：2023年3月中旬（具体时间另行通知）。

4．种苗组织：活动所需种苗由县林业局配发，街道农业服务中心组织供应和调度，于3月中旬集中植树前运送至马沱村2组植树活动地点。

5．乘车安排：参与集中植树活动的机关人员，在植树当天上午8:30在街道办事处院内集合，按照乘车安排（详见附件），统一乘车、有序前往集中植树点。植树结束后，各乘车小组负责人清点参加人数，乘原车返回。

6．工具准备：由马沱村负责提供锄头40把，并安排1名专人负责工具的运送和回收。
（二）村（社区）植树活动。
由各村（社区）自行组织，邀请共驻共建单位、学校等共同在农村“四旁”、“断档天窗”、城市绿地等区域组织开展植树活动，或通过认养认管等各种形式参与“我为祖国植10棵树”活动。

五、注意事项

（一）坚持建管并重，严格落实管护责任，高度重视义务植树成果的保护。严禁任何单位或个人随意侵占和破坏，确保栽植一片、成活一片、见效一片。

（二）参加现场植树活动的人员在活动过程中必须服从现场指挥人员和分管交通安全的领导的安排，注意交通安全、森林防火安全、植树工具使用安全等。

（三）参与植树活动的人员非特殊情况不得请假，着装需符合林区作业环境的要求，不着长袍、皮质衣裤、手套及高跟鞋等。

（四）请各村（社区）及时将活动开展情况及活动照片报农业服务中心存档（联系人：姚镜中，联系电话：18883779619）。
附件：1．2023年春季集中植树活动人员乘车安排表

          2．义务植树参考标语
云阳县青龙街道办事处
2023年3月10日
（此件公开发布）
附件1

2023年春季集中植树活动人员乘车安排表

总指挥：谭  可    现场指挥：余  江

	组 别
	组  长
	参加人员
	车   主

	1
	谭  可
	向  丽、张玉辉、姚  剑、李文勇
	609

	2
	余  江
	谭福康、支  慧、温朝晖、向  东
	向  东

	3
	夏银琼
	王振玉、庞  菊、谭玲玲、张绍贵
	张绍贵

	4
	冉洪丽
	覃万钧、黄  琴、杨曦曦、吴最先
	吴最先

	5
	卢术林
	周  华、向为民、乔文杰、张  建
	执法车

	6
	曾刚毅
	陶佳琼、张锦文、熊  雯、贺梅海
	贺梅海

	7
	韦华清
	张雷云、秦  瑭、成  婷、余  峰
	余  峰

	8
	易云川
	旷  伟、胡  婧、张宏琼、何  文
	何  文

	9
	王谷平
	耿  珊、陈  颖、张  红、周  鲲
	周  鲲

	10
	陈鹏飞
	贺婷婷、王江峰、冉朝阳、王  磊
	王  磊

	11
	谭维娜
	黄国祥、戴  红、杨荣荣、喻健峰
	喻健峰

	12
	蒲漪雯
	管贞国、刘  莉、李  浩、冉晋升
	冉晋升

	13
	刘  放
	陈桂知、童  略、张定清、吴玉平
	吴玉平

	14
	龚应根
	刘术安、向  元、姚镜中、李海川
	李海川

（备注：本次车辆使用，按下村交通补贴标准统一报销）

附件2

义务植树参考标语
1、义务植树造林，绿化神州大地。

2、植树在当代，得宜在下代。

3、植树造林，青山不老。

4、植树造林，功在千秋。

5、大力植树造林，禁止滥砍滥伐。

6、多一片绿叶，多一份温馨。

7、生命在于绿色，希望在于绿色。

8、绿水青山就是金山银山。

9、全民义务植树，绿化生态环境。

10、要想富，多栽树。
— 2 —

— 3 —